
Stránka 1 z 7 
 

    

    
Živičná 2 
702 69 Ostrava 

Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/oip10 

IČ 75046962 
ID 5bzeezt 

    
  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
         

 
 
Váš dopis: 
OIP10-2022-11638 

Ze dne: 
28.4.2022 

Naše č. j.: 
11638/10.10/22/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/            
950 179 212 

V Ostravě dne: 
     11. 5. 2022 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane magistře, 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
„OIP“) obdržel dne 28. 4. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující 
informace: 

1. Jaký je  celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský 
kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání 
dle § 5 písm. e) bodu 1 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 1. 2019 do 
dnešního dne? 

2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský 
kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřeného zprostředkování 
zaměstnání § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 1. 2019 
do dnešního dne? 

3. Kolik z řízení dle otázky č. 1 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu 
byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 
1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)? 

4. Kolik z řízení dle otázky č. 2 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu 
byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 
písm. g), nebo osobě, která výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání umožnila)? 

5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za 
jaké jednání byla pokuta uložena. 

K této Vaší žádosti sdělujeme tyto informace získané z informačního systému OIP: 

K bodu 1.    

Počet přestupkových řízení, které byly zahájené v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti 
nelegální práce od 1.1.2019 do 28.4.2022, je celkem 215. 

K bodu 2. 

Počet přestupkových řízení, které byly zahájené v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti 
zastřeného zprostředkování zaměstnání od 1.1.2019 do 28.4.2022, je celkem 63. 

mailto:ostrava@suip.cz


Stránka 2 z 7 
 

  

K bodu 3. 

Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty osobě, která umožnila výkon nelegální práce, v rámci 
řízení uvedených v bodě 1., skončilo celkem 138 přestupkových řízení. 

Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty osobě, která vykonávala nelegální práci, v rámci 
řízení uvedených v bodě 1., skončilo celkem 13 přestupkových řízení. 

 

K bodu 4. 

Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání, 
v rámci řízení uvedených v bodě 2., skončilo celkem 39 přestupkových řízení.  

Pravomocně, v rámci řízení uvedených v bodě 2., nebylo rozhodnuto o pokutě osobě, která by 
umožnila výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání. 

K bodu 5. 

Rozhodnutí č.j. Výše pokuty Popis protiprávního jednání 
10106/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1011/10.30/21 70 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
103/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
10306/10.30/19 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1035/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
106/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1093/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
11118/10.30/19 92 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
11126/10.30/19 86 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
11317/10.30/19 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
11388/10.30/21 158 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
11389/10.30/21 78 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
11390/10.30/21 190 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1222/10.30/22 95 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
12383/10.30/19 56 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1279/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
13225/10.30/21 63 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
14459/10.30/19 56 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
14462/10.30/19 150 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
14512/10.30/19 61 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
15064/10.30/19 54 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
16046/10.30/19 53 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
16436/10.30/19 56 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1649/10.30/19 59 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1669/10.30/20 75 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
16852/10.30/21 81 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
16977/10.30/21 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
17347/10.30/21 280 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
1745/10.30/19 59 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
17885/10.30/19 53 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 



Stránka 3 z 7 
 

18222/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
18556/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
18558/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
18559/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
18560/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
18914/10.30/20 78 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
19529/10.30/20 71 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
19576/10.30/20 71 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2099/10.30/19 375 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
21447/10.30/20 115 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
21864/10.30/20 715 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
21900/10.30/19 55 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
22098/10.30/19 190 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
22832/10.30/20 598 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2335/10.30/22 179 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
23412/10.30/21 560 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2360/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2363/10.30/21 14 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
23846/10.30/20 62 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
23847/10.30/19 20 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
23987/10.30/20 62 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
24075/10.30/19 96 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
24297/10.30/19 53 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
24519/10.30/19 145 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2469/10.30/19 240 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
24903/10.30/19 75 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
25160/10.30/19 54 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
25514/10.30/19 56 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
25534/10.30/19 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
25599/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
25834/10.30/20 71 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
26103/10.30/21 56 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
26119/10.30/20 93 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2616/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
26463/10.30/19 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
26741/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2675/10.30/21 65 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
27716/10.30/21 140 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
28104/10.30/21 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
28442/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
28447/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
28587/10.30/21 92 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
29195/10.30/19 70 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
29681/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2984/10.30/20 55 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
2985/10.30/20 101 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
29972/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
30577/10.30/21 110 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 



Stránka 4 z 7 
 

30738/10.30/18 55 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
3128/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
3189/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
32500/10.30/19 110 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
3898/10.30/21 208 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
3997/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4119/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4502/10.30/21 155 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4715/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4734/10.30/19 135 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4794/10.30/22 96 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4854/10.30/22 79 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4975/10.30/20 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4988/10.30/22 182 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
4999/10.30/20 61 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
501/10.30/22 101 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5088/10.30/21 1 316 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5214/10.30/19 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5289/10.30/19 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5433/10.30/19 54 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5693/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5723/10.30/21 1 140 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5747/10.30/20 68 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5924/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
5954/10.30/20 58 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6270/10.30/22 59 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6306/10.30/21 55 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6359/10.30/20 80 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6463/10.30/21 73 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6464/10.30/21 70 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6546/10.30/20 31 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6584/10.30/21 75 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
6591/10.30/22 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7008/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7039/10.30/20 66 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7327/10.30/21 71 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
738/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7387/10.30/21 52 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7542/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7544/10.30/21 50 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7546/10.30/21 83 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7579/10.30/19 20 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7647/10.30/21 112 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7648/10.30/21 84 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7845/10.30/22 190 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7886/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7927/10.30/20 153 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
7990/10.30/20 55 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 



Stránka 5 z 7 
 

7996/10.30/22 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
8331/10.30/22 92 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
8336/10.30/22 73 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
8661/10.30/22 60 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9014/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9032/10.30/21 92 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9033/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9034/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9765/10.30/19 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9858/10.30/19 80 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9898/10.30/19 65 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
9939/10.30/21 51 000,00 umožnění výkonu nelegální práce 
10284/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
10720/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
10721/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
1492/10.30/21 2 000,00 výkon nelegální práce 
1931/10.30/22 4 000,00 výkon nelegální práce 
1934/10.30/22 4 000,00 výkon nelegální práce 
3253/10.30/20 3 000,00 výkon nelegální práce 
3258/10.30/20 3 000,00 výkon nelegální práce 
4867/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
4870/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
4874/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
4877/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 
4878/10.30/21 3 000,00 výkon nelegální práce 

10612/10.30/21 1 950 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

11538/10.30/21 1 230 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

1386/10.30/21 1 180 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

1420/10.30/22 283 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

15646/10.30/19 110 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

16119/10.30/19 293 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

16272/10.30/19 1 280 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

1700/10.30/21 1 923 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

1766/10.30/22 1 130 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

18324/10.30/21 6 200 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

18375/10.30/21 246 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

1869/10.30/21 120 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 



Stránka 6 z 7 
 

22098/10.30/19 190 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

22617/10.30/21 870 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

22832/10.30/20 598 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

23412/10.30/21 560 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

24423/10.30/21 1 070 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

2609/10.30/22 390 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

28030/10.30/20 7 180 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

28843/10.30/21 1 120 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

29470/10.30/18 2 280 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

30028/10.30/20 71 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

31647/10.30/21 230 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

5040/10.30/19 237 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

5088/10.30/21 1 316 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

588/10.30/21 2 550 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

5971/10.30/21 2 280 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

6273/10.30/21 220 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

6702/10.30/21 880 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

7845/10.30/22 190 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

8253/10.30/21 1 940 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

8547/10.30/19 120 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

8550/10.30/21 50 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

8552/10.30/21 153 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

8860/10.30/21 1 200 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

901/10.30/22 149 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

9164/10.30/21 198 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

9366/10.30/21 1 850 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 



Stránka 7 z 7 
 

9551/10.30/21 275 000,00 
zastřené zprostředkování 
zaměstnání 

 

Pokuta je ukládána v řízeních za dva nebo více přestupků v souladu se zásadou absorpce dle ust. 
§ 41 odst. 1 zák. č. 250/2016 Sb.  

 

 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
        vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
1 x  


		2022-05-11T16:43:40+0200
	Mgr., Bc. Jana Večeřová Sasynová




